
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2019-022

PUBLIÉ LE 12 MARS 2019



Sommaire

ARS 
R93-2019-02-12-022 - 2019-002 transformation d'une activité de soins en MAS l'EPI

-Vaucluse (3 pages) Page 3

R93-2019-03-01-005 - Arrêté DS (3 pages) Page 7

ARS PACA
R93-2019-03-08-023 - 2019 03 08 DECISION portant modification de l’autorisation de

déménagement de l’activité d’oxygénothérapie dans le cadre de la dispensation d’oxygène

à usage médical à domicile de la SA Bastide le confort médical, suite à une modification

d’adresse du site
sis le Gerfaut II, impasse du Genièvre à la Farlède (83). (1 page) Page 11

R93-2019-02-27-006 - Arrêté du 27 février 2019 portant modification de la composition de

la commission de conciliation et d’indemnisation des accidents médicaux, des affections

iatrogènes et des infections nosocomiales de la région Provence- Alpes- Côte d’Azur (4

pages) Page 13

R93-2019-02-21-007 - RAA DU 08032019 (1 page) Page 18

DIRECCTE-PACA
R93-2019-03-01-006 - Arrêté portant nomination membres CTR Agricole 2019 (4 pages) Page 20

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse
R93-2019-03-08-022 - Arrêté subdélégation signature RH à compter du 8 mars 2019 à

Franck LELOUP, DFSPIP du SPIP Corse (6 pages) Page 25

DRJSCS PACA
R93-2019-03-01-004 - ARRÊTÉ DE JURY RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY

DU DIPLÔME D’ÉTAT D'INFIRMIER SESSION DE 2019 (3 pages) Page 32

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale
R93-2019-03-08-024 - Arrêté modificatif n°2/17RG2018/3 du 8 mars 2019 portant

modification de la composition du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations

Familiales des Alpes de Haute-Provence (2 pages) Page 36

2



ARS 

R93-2019-02-12-022

2019-002 transformation d'une activité de soins en MAS

l'EPI -Vaucluse

ARS  - R93-2019-02-12-022 - 2019-002 transformation d'une activité de soins en MAS l'EPI -Vaucluse 3



aJ:dsSanté 
Provence-Alpes 
Côte d'Azur 

Réf : DOMS-0119-0220-D 
DOMS/DPH-PDS/DD84-N°2019-002 

Décision portant autorisation de transformation d'une activité de soins en 
27 places de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS)« l'Epi», gérée par le 

centre hospitalier spécialisé de MONTFAVET 

FINESS ET : 84 001 676 0 
FINESS EJ : 84 000 013 7 

Le directeur général 
de I' Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur, 

Vu le code de la santé publique et notamment les articles L 1431-2 et suivants ; 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment le livre t", titre 7, chapitre 4; 

Vu le code de l'action sociale et des familles, et notamment les articles L312-1, L.312-5, L.312-5-1, 
L312-8, L 312-9, L 313-1 et suivants, R313-10-3, D312-203 et suivants, Annexe 3-10; 

Vu le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de monsieur Philippe DE MESTER en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

Vu le programme interdépartemental d'accompagnement des handicaps et de la perte d'autonomie en 
date du 13 juillet 2018 ; 

Vu le courrier DGOS/DSS/DGCS du 20 septembre 2018 portant validation de l'opération de fongibilité 
de la MAS MONTFAVET 

Vu le dossier déposé par le centre hospitalier de MONTFAVET en vue de l'extension de la Maison 
d'Accueil Spécialisée (MAS) « l'Epi » de 27 places par transformation d'une activité de soins 

Vu le contrat pluriannuel d'objectif et de moyens du 28 décembre 2019 entre le centre hospitalier de 
MONTFAVET et l'ARS PACA; 

Vu l'avis favorable de la commission d'information et de sélection d'appel à projet émis en sa séance du 
06 décembre 2018; 

Considérant que le projet présenté est compatible avec les objectifs et orientations du schéma régional 
de santé 2018-2023 de la région Provence-Alpes-Côte-D'azur et qu'il répond à des besoins identifiés 
sur le territoire ; 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Délégation départementale de Vaucluse - cité administrative - 1 av. du 7èm• 
génie - CS60075 - 84918 AVIGNON cedex 9 
Tél 04.13.55.85.50 I Fax: 04.13.55.85.45 
https://www.paca.ars.sante.fr/ Page 1/3 

~ 

if'~°' 

ARS  - R93-2019-02-12-022 - 2019-002 transformation d'une activité de soins en MAS l'EPI -Vaucluse 4



Considérant que le projet présenté est compatible avec les orientations du programme 
interdépartemental de l'accompagnement et de l'autonomie 2018-2021 du 13 juillet 2018 ; 

Considérant que le projet présenté vise à pallier l'inadéquation de la prise en charge actuelle et 
apporter une réponse adaptée aux besoins des personnes accueillies ; 

Sur proposition de la déléguée départementale de Vaucluse de !'Agence régionale de santé Provence 
Alpes-Côte d'Azur 

Décide 

Article 1 : L'autorisation prévue à l'article L313-1 du code de l'action sociale et des familles est 
accordée au centre hospitalier de MONTFAVET (N° FINESS EJ: 84 000 013 7) en vue de la 
transformation d'une activité de soins en 27 places de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) « l'Epi » 
(FINESS ET: 84 001 676 0) à compter du 1er janvier 2019. 

Article 2 : La capacité totale de la MAS « l'Epi » (FINESS ET : 84 001 676 0) est fixée à 88 places. 

Cette autorisation vaut autorisation de dispenser des soins remboursables aux assurés sociaux pour la 
totalité des places. 

Article 3 : Les caractéristiques de la MAS sont répertoriées dans le fichier national des établissements 
sanitaires et sociaux (FINESS) comme suit: 
Code catégorie d'établissement 

Pour 67 places 
Code catégorie 
d'équipement 
Code type d'activité 
Code catégorie clientèle 

Pour 6 places 
Code catégorie 
d'équipement 
Code type d'activité 
Code catégorie clientèle 

Pour 1 place 
Code catégorie 
d'équipement 
Code type d'activité 
Code catégorie clientèle 

Pour 14 places 
Code catégorie 
d'équipement 
Code type d'activité 
Code catégorie clientèle 

discipline 

discipline 

discipline 

discipline 

[255] Maison d'accueil spécialisée 

[964] Accueil et accompagnement spécialisé 
personnes handicapées 
[11] Hébergement complet internat 
[204] Déficience grave du psychisme 

[964] Accueil et accompagnement spécialisé 
personnes handicapées 
[21] Accueil de jour 
[204] Déficience grave du psychisme 

[964] Accueil et accompagnement spécialisé 
personnes handicapées 
[40] Accueil temporaire avec Hébergement 
[204] Déficience grave du psychisme 

[964] Accueil et accompagnement spécialisé 
personnes handicapées 
[11] Hébergement complet internat 
[437] Trouble du spectre de l'autisme 

Article 4: A aucun moment la capacité de la MAS « l'Epi » ne devra dépasser celle autorisée par la 
présente décision. Tout changement important dans l'activité, l'installation, l'organisation, la direction ou 
le fonctionnement du service devra être porté à la connaissance de !'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur conformément à l'article L 313-1 du code de l'action sociale et des 
familles. 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Délégation départementale de Vaucluse - cité administrative - 1 av. du 7ème 
génie - CS60075 - 84918 AVIGNON cedex 9 
Tél 04.13.55.85.50 / Fax: 04.13.55.85.45 
https://www.paca.ars.sante.fr/ Page 2/3 

ARS  - R93-2019-02-12-022 - 2019-002 transformation d'une activité de soins en MAS l'EPI -Vaucluse 5



L'autorisation ne peut être cédée sans l'accord de l'autorité compétente. 

Article 5: L'autorisation est accordée pour une durée de 15 ans à compter du 4 janvier 2017. 

L'autorisation de transformation est réputée caduque à défaut d'ouverture au public dans un délais de 
quatre ans. 

L'ouverture de la structure est subordonnée à une visite de conformité dans les conditions prévues à 
l'article D313-11 du code l'action sociale et des familles; 

Article 6 : La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal 
administratif territorialement compétent ou saisi par l'application informatique « Télérecours citoyens » 
accessible par le site internet « www.telerecours.fr » dans un délai de deux mois à compter de sa 
notification pour l'intéressé et de sa publication pour les tiers. 

Article 7 : La déléguée départementale de Vaucluse de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes 
Côte d'Azur est chargée, de l'exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes de 
la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Fait à Marseille, le 

w~tfireii~~é éral 
de 'rvvr V f al Sa 

Philippe De Mester 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Délégation départementale de Vaucluse - cité administrative - 1 av. du 7ème 
génie - CS60075- 84918 AVIGNON cedex 9 
Tél 04.13.55.85.50 / Fax : 04.13.55.85.45 
https://www.paca.ars.sante.fr/ Page 3/3 

ARS  - R93-2019-02-12-022 - 2019-002 transformation d'une activité de soins en MAS l'EPI -Vaucluse 6



ARS 

R93-2019-03-01-005

Arrêté DS

Arrêté portant délégation de signature à madame Dominique GAUTHIER et madame Lydie

RENARD

ARS  - R93-2019-03-01-005 - Arrêté DS 7



ARS  - R93-2019-03-01-005 - Arrêté DS 8



ARS  - R93-2019-03-01-005 - Arrêté DS 9



ARS  - R93-2019-03-01-005 - Arrêté DS 10



ARS PACA

R93-2019-03-08-023

2019 03 08 DECISION portant modification de

l’autorisation de déménagement de l’activité

d’oxygénothérapie dans le cadre de la dispensation

d’oxygène à usage médical à domicile de la SA Bastide le

confort médical, suite à une modification d’adresse du site

sis le Gerfaut II, impasse du Genièvre à la Farlède (83).

ARS PACA - R93-2019-03-08-023 - 2019 03 08 DECISION portant modification de l’autorisation de déménagement de l’activité d’oxygénothérapie dans le
cadre de la dispensation d’oxygène à usage médical à domicile de la SA Bastide le confort médical, suite à une modification d’adresse du site
sis le Gerfaut II, impasse du Genièvre à la Farlède (83).

11



•~ " • - .,._ -• • • •' " - ,_. • ' - -,•rn • ' - ' 
,:•.-:: - -- .::...= -~ - •• - ~ - - - ~ • - - • - -· - _.._, ... _.... .. _ ... ,_._.,,.. ·~ .. ,,.., ........ _.,,.,,,_,. .. ..,. ·-= - '-"··"" ',o>,z=~-, ... ~,.,,, -"~"'""" 

ardsSanté 
Provence-Alpes 
Côte d'Azur 

Réf : DOS-0219-1423-D 

DECISION 

portant modification de l'autorisation de déménagement de l'activité d'oxygénothérapie dans 
le cadre de la dispensation d'oxygène à usage médical à domicile de la SA Bastide le confort 

médical, suite à une modification d'adresse du site 
sis le Gerfaut Il, impasse du Genièvre à la Farlède (83). 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Provence Alpes Côte d'Azur 

Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.4211-5, L.4221-16, R.4211-15 et 
R.5124-19 et R.5124-20; 

Vu le décret du 19 décembre 2018 du ministère des solidarités et de la santé portant nomination de 
Monsieur Philippe DE MESTER en qualité de directeur général de l'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

Vu la décision du 13 juillet 2018 autorisant le déménagement de l'activité d'oxygénothérapie dans le 
cadre de la dispensation d'oxygène à usage médical à domicile de la SA Bastide le Confort Médical 
situé 72 rue Lavoisier à la Farlède (83) vers le site le Gerfaut Il, Impasse du Genièvre à la Farlède 
(83); 

Considérant le courrier de Madame Mathilde BRUNO pharmacien responsable, réceptionné le 12 
février 2019 par l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur, précisant la création de 
nouvelles rues et appellations de rues, et fixant la nouvelle adresse au 170 rue Pierre-Gilles de 
Gennes - 83210 La FARLEDE; 

DECIDE 

Article 1°r: La décision du 13 juillet 2018 de demande d'autorisation de déménagement de l'activité 
d'oxygénothérapie dans le cadre de la dispensation d'oxygène à usage médical à domicile de la SA 
Bastide le confort médical situé 72, rue Lavoisier à la Farlède (83) vers le site sis le Gerfaut Il, 
impasse du Genièvre à la Farlède (83), est modifiée. Le site est désormais implanté 170 rue Pierre 
Gilles de Gennes - 83210 La FARLEDE; 

Article 2 : La présente décision est susceptible de faire l'objet d'un recours contentieux devant le 
tribunal administratif 22 rue Breteuil - 13006 Marseille, dans un délai de deux mois à compter de la 
date de sa notification à l'intéressée et de sa publication à l'égard des tiers. 

Article 3: Le directeur général de l'Agence régionale de santé est chargé de l'exécution de la 
présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Fait à Marseille, le - 8 MARS 2019 
Le Directeur Gé éral ·~ 

ctp,~AAe1ce. 71i~nal, de Sant, j 

Vp~1Yibpf~ ester] :t 
Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039-13 31 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax: 04.13.55.80.40 
https://www.paca.ars.sante.fr/ Page 1/1 

ARS PACA - R93-2019-03-08-023 - 2019 03 08 DECISION portant modification de l’autorisation de déménagement de l’activité d’oxygénothérapie dans le
cadre de la dispensation d’oxygène à usage médical à domicile de la SA Bastide le confort médical, suite à une modification d’adresse du site
sis le Gerfaut II, impasse du Genièvre à la Farlède (83).

12



ARS PACA

R93-2019-02-27-006

Arrêté du 27 février 2019 portant modification de la

composition de la commission de conciliation et

d’indemnisation des accidents médicaux, des affections

iatrogènes et des infections nosocomiales de la région

Provence- Alpes- Côte d’Azur

ARS PACA - R93-2019-02-27-006 - Arrêté du 27 février 2019 portant modification de la composition de la commission de conciliation et d’indemnisation des
accidents médicaux, des affections iatrogènes et des infections nosocomiales de la région Provence- Alpes- Côte d’Azur 13



ARS PACA - R93-2019-02-27-006 - Arrêté du 27 février 2019 portant modification de la composition de la commission de conciliation et d’indemnisation des
accidents médicaux, des affections iatrogènes et des infections nosocomiales de la région Provence- Alpes- Côte d’Azur 14



ARS PACA - R93-2019-02-27-006 - Arrêté du 27 février 2019 portant modification de la composition de la commission de conciliation et d’indemnisation des
accidents médicaux, des affections iatrogènes et des infections nosocomiales de la région Provence- Alpes- Côte d’Azur 15



ARS PACA - R93-2019-02-27-006 - Arrêté du 27 février 2019 portant modification de la composition de la commission de conciliation et d’indemnisation des
accidents médicaux, des affections iatrogènes et des infections nosocomiales de la région Provence- Alpes- Côte d’Azur 16



ARS PACA - R93-2019-02-27-006 - Arrêté du 27 février 2019 portant modification de la composition de la commission de conciliation et d’indemnisation des
accidents médicaux, des affections iatrogènes et des infections nosocomiales de la région Provence- Alpes- Côte d’Azur 17



ARS PACA

R93-2019-02-21-007

RAA DU 08032019

ARS PACA - R93-2019-02-21-007 - RAA DU 08032019 18



DEPT

RENOUVELLEME

NT DEMANDE : 

ACTIVITE ou EML

FORME EJ ADRESSE EJ FINESS EJ ET ADRESSE ET FINESS ET 

DATE

RENOUVELL

EMENT

DATE 

LETTRE 

NOTIFICATIO

N DU 

RENOUVELL

EMENT

06 MEDECINE 

HOSPITALISATION A 

DOMICILE (AU 

DOMICILE DU 

PATIENT)

UNION DES 

SERVICES DE 

SOINS A DOMICILE 

DE L'INSTITUT 

ARNAULT TZANCK 

UNISAD (UNISAD)

231, avenue 

du Dr Maurice 

Donat

06700 Saint 

Laurent du Var

06 079 886 5

HAD 

ARNAULT 

TZANCK

231, avenue 

du Dr Maurice 

Donat

06700 Saint 

Laurent du Var

06 000 655 8 21/01/2020 21/02/2019

06 MEDECINE 

HOSPITALISATION 

COMPLETE (24 

HEURES 

CONSECUTIVES OU 

PLUS)

FONDATION 

LENVAL

57 avenue de 

la Californie

06200 Nice

06 080 017 4

Hôpitaux 

pédiatriques 

Nice CHU 

Lenval

57 avenue de 

la Californie

06200 Nice

06 078 094 7 10/11/2019 20/02/2019

06 MEDECINE 

HOSPITALISATION A 

TEMPS PARTIEL DE 

JOUR OU DE NUIT

FONDATION 

LENVAL

57 avenue de 

la Californie

06200 Nice

06 080 017 4

Hôpitaux 

pédiatriques 

Nice CHU 

Lenval

57 avenue de 

la Californie

06200 Nice

06 078 094 7 10/11/2019 20/02/2019

06 CHIRURGIE 

HOSPITALISATION 

COMPLETE (24 

HEURES 

CONSECUTIVES OU 

PLUS)

FONDATION 

LENVAL

57 avenue de 

la Californie

06200 Nice

06 080 017 4

Hôpitaux 

pédiatriques 

Nice CHU 

Lenval

57 avenue de 

la Californie

06200 Nice

06 078 094 7 10/11/2019 20/02/2019

06 CHIRURGIE AMBULATOIRE
FONDATION 

LENVAL

57 avenue de 

la Californie

06200 Nice

06 080 017 4

Hôpitaux 

pédiatriques 

Nice CHU 

Lenval

57 avenue de 

la Californie

06200 Nice

06 078 094 7 10/11/2019 20/02/2019

06

SCANOGRAPHE 

GE Healthcare 

Optima CT 540 N° 

375285HM4

SCM CENTRE 

D’IMAGERIE 

MEDICALE 

BELVEDERE

sise 28 

boulevard 

Tzaréwich 

06000 Nice

06 000 419 9

CLINIQUE DU 

PARC 

IMPERIAL

28 boulevard 

Tzarewitch

06045 Nice 

Cedex 1

06 078 072 3 04/08/2019 19/02/2019

ARS PACA - R93-2019-02-21-007 - RAA DU 08032019 19



DIRECCTE-PACA

R93-2019-03-01-006

Arrêté portant nomination membres CTR Agricole 2019

DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-01-006 - Arrêté portant nomination membres CTR Agricole 2019 20



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-01-006 - Arrêté portant nomination membres CTR Agricole 2019 21



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-01-006 - Arrêté portant nomination membres CTR Agricole 2019 22



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-01-006 - Arrêté portant nomination membres CTR Agricole 2019 23



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-01-006 - Arrêté portant nomination membres CTR Agricole 2019 24



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-03-08-022

Arrêté subdélégation signature RH à compter du 8 mars

2019 à Franck LELOUP, DFSPIP du SPIP Corse

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-03-08-022 - Arrêté subdélégation signature RH à compter du 8 mars 2019 à Franck
LELOUP, DFSPIP du SPIP Corse 25



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-03-08-022 - Arrêté subdélégation signature RH à compter du 8 mars 2019 à Franck
LELOUP, DFSPIP du SPIP Corse 26



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-03-08-022 - Arrêté subdélégation signature RH à compter du 8 mars 2019 à Franck
LELOUP, DFSPIP du SPIP Corse 27



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-03-08-022 - Arrêté subdélégation signature RH à compter du 8 mars 2019 à Franck
LELOUP, DFSPIP du SPIP Corse 28



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-03-08-022 - Arrêté subdélégation signature RH à compter du 8 mars 2019 à Franck
LELOUP, DFSPIP du SPIP Corse 29



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-03-08-022 - Arrêté subdélégation signature RH à compter du 8 mars 2019 à Franck
LELOUP, DFSPIP du SPIP Corse 30



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-03-08-022 - Arrêté subdélégation signature RH à compter du 8 mars 2019 à Franck
LELOUP, DFSPIP du SPIP Corse 31



DRJSCS PACA

R93-2019-03-01-004

ARRÊTÉ DE JURY RELATIF A LA DÉSIGNATION

DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT D'INFIRMIER

SESSION DE 2019

DRJSCS PACA - R93-2019-03-01-004 - ARRÊTÉ DE JURY RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT D'INFIRMIER SESSION
DE 2019 32



DRJSCS PACA - R93-2019-03-01-004 - ARRÊTÉ DE JURY RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT D'INFIRMIER SESSION
DE 2019 33



DRJSCS PACA - R93-2019-03-01-004 - ARRÊTÉ DE JURY RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT D'INFIRMIER SESSION
DE 2019 34



DRJSCS PACA - R93-2019-03-01-004 - ARRÊTÉ DE JURY RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT D'INFIRMIER SESSION
DE 2019 35



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2019-03-08-024

Arrêté modificatif n°2/17RG2018/3 du 8 mars 2019

portant modification de la composition du conseil

d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales des

Alpes de Haute-Provence

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2019-03-08-024 - Arrêté modificatif n°2/17RG2018/3 du 8 mars 2019
portant modification de la composition du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Alpes de Haute-Provence 36



Page 1 -  

Arrêté modificatif n°2/17RG2018/3 du 8 mars 2019 

Caisse d'Allocations Familiales des Alpes de Haute-Provence 
 

 
 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 
Arrêté modificatif n°2/17RG2018/3 du 8 mars 2019 

portant modification de la composition du conseil d’administration de la  

Caisse d'Allocations Familiales des Alpes de Haute-Provence 

  
La ministre des solidarités et de la santé, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, L.231-3, L.231-6-1 et D. 231-1 

à  D. 231-4 ; 

Vu  l’arrêté N°17RG2018/1 du 12 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil 

d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Alpes de Haute-Provence ; 

Vu l’arrêté modificatif n°1/17RG2018/2 du 7 mars 2018 portant modification de la composition du 

conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Alpes de Haute-Provence ; 

Vu  la proposition de désignation d’un conseiller appelé à siéger au sein dudit conseil, au titre des 

représentants des employeurs, formulée par la Confédération des Petites et Moyennes 

Entreprises (CPME) ; 

ARRETE : 

 

Article 1
er

  

  

La composition du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Alpes de 

Haute-Provence est modifiée comme suit : 

 

- En tant que Représentant des employeurs : 

 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - CPME 

   

Titulaire   M. Frédéric BODJI 

 

Le document annexé au présent arrêté tient compte de cette modification. 

 

Article 2 

 

L’Adjoint au chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des 

organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil 

des Actes Administratifs de la Préfecture de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 

 

 

Fait à Marseille, le 8 mars 2019 

 

La ministre des solidarités et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation : 

L’Adjoint au chef d'antenne de Marseille de 

la Mission Nationale de Contrôle et d'audit 

des organismes de sécurité sociale 

 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2019-03-08-024 - Arrêté modificatif n°2/17RG2018/3 du 8 mars 2019
portant modification de la composition du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Alpes de Haute-Provence 37



Page 2 -  

Arrêté modificatif n°2/17RG2018/3 du 8 mars 2019 

Caisse d'Allocations Familiales des Alpes de Haute-Provence 
 

Nom Prénom

MAHUT Christian

PELEGRINA Geneviève

LEMAIRE Gilles

LORIOU Patrick

GOUTORBE Serge

ROUVIER Sylvie

DUCONGE Marie-Claire

MOUROU Edwige

MEISSEL Marjory

ROSELLO Hervé

LATOUR Françoise

LECOT Emmanuel

Titulaire CHAUD Christophe

Suppléant MULLET Carole

Titulaire PICOZZI Alain

Suppléant BOUREAU Sylvie

LAVENE Jérôme

LECOMTE Carmen

TAMIETTI-RICHERT Johanna

COURBON Corinne

REYNAUD Camille

non désigné

Titulaire BODJI Frédéric

Suppléant FENOY Cédric

Titulaire TRONCHET Catherine

Suppléant non désigné

Titulaire DERAMBURE Denis

Suppléant non désigné

Titulaire MAZUIR Michèle

Suppléant THIEBAUT Delphine

Titulaire non désigné

Suppléant non désigné

ELKHALFI Mohammed

FERETTI Alain

MAILLARDET Fabienne

PERSIGNY Prisca

CAROTTE Cédrik

GAUTRELET Lynda

MARCONCINI Chantal

PARADISO Valérie

AUDIFFRED Christian

BRANDINELLI Serge

DESMAZIERES Marie-Christine

UBERTI Sylvie

08/03/2019

Organisations désignatrices

ANNEXE : 

Caisse d'allocations familiales 

des Alpes de Haute Provence

Titulaire(s)

Suppléant(s)

UNAF / UDAF

En tant que 

Représentants des 

associations 

familiales :

CFTC

CFE - CGC

En tant que 

Représentants des 

assurés sociaux :

MEDEF

Titulaire(s)

Suppléant(s)En tant que 

Représentants des 

employeurs :

Dernière(s) modification(s)

Dernière mise à jour : 

CPME

U2P

CPME

U2P

UNAPL / CNPL

En tant que 

Représentants des 

travailleurs 

indépendants :

Personnes qualifiées

CGT

Titulaire(s)

Suppléant(s)

CGT - FO

Titulaire(s)

Suppléant(s)

CFDT

Titulaire(s)

Suppléant(s)

  
 

 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2019-03-08-024 - Arrêté modificatif n°2/17RG2018/3 du 8 mars 2019
portant modification de la composition du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Alpes de Haute-Provence 38


